
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

94-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.10.2018  № 1771 

О внесении изменений в решение 45-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 26.05.2016 № 759 

«О торгах на право заключения договоров 

на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собственности 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, а 

также на земельных участках 

государственная собственность на 

которые не разграничена» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 № 405 

«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации в Республике 

Крым», решением Симферопольского городского совета от 29.12.2014 

№ 157 «Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, 

установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, 



находящемся в собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, а также на земельных участках 

государственная собственность на которые не разграничена» (далее - 

решение) следующие изменения: 

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:  

«О торгах на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым». 

1.2. В приложении к решению: 

1.2.1. В пункте 1.1. слова «а также на земельных участках, 

государственная или муниципальная собственность на которые не 

разграничена» исключить, слова «а также иными нормативными правовыми 

актами» заменить на слова «иными нормативными правовыми актами»; 

1.2.2. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Аукцион – форма торгов, открытых по составу участников и 

форме подачи предложений, проводимых в соответствии с настоящими 

Правилами. При этом победителем признается лицо, предложившее 

наиболее высокую цену за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с настоящими 

Правилами проведения аукциона.»; 

1.2.3. В пункте 2.1.13. слова «а также на земельных участках, 

государственная или муниципальная собственность на которые не 

разграничена» исключить; 

1.2.4. Пункт 3.1.14. изложить в следующей редакции: 

«3.1.14. Обеспечивает прием и возврат, перечисление задатка при 

проведении открытого аукциона.»; 

1.2.5. В пункте 4.2.2. слова «участников аукциона» заменить на 

слово «претендентов»; 

1.2.6. В пункте 4.2.3. слово «назначает» заменить на слово 

«избирает»; 

1.2.7. В пункте 4.4. предложение «В случае если число голосов 

разделилось поровну, решающим голосом является голос председателя 

аукционной комиссии.» исключить; 

1.2.8. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

«4.7. Членами аукционной комиссии не могут быть физические лица, 

лично заинтересованные в результатах аукционов (в том числе физические 

лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате 

организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на 

которых способны оказывать влияние участники аукционов и лица, 

подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица, 

являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их 

органов управления, кредиторами участников аукционов). В случае 

выявления в составе комиссии указанных лиц такие лица подлежат 



незамедлительной замене их иными физическими лицами, при этом 

процедура проведения аукциона не изменяется.»; 

1.2.9. В пункте 7.5. абзац второй исключить; 

1.2.10. В абзаце втором пункта 10.1.1. цифры и слова «5% (пяти 

процентов)» заменить на цифры и слова «30% (тридцати процентов)»; 

1.2.11. Пункт 11.4.3. изложить в следующей редакции: 

«11.4.3. Аукцион начинается с объявления аукционистом открытия 

аукциона. Аукцион по каждому лоту начинается с оглашения номера лота, 

его наименования, краткой характеристики, начальной (минимальной) цены 

лота, «шага аукциона», а так же количества участников аукциона по 

данному лоту.»; 

1.2.12. Пункт 11.4.4. изложить в следующей редакции: 

«11.4.4. После оглашения начальной (минимальной) цены лота 

участникам аукциона предлагается заявить эту цену путем поднятия 

карточки. Если после троекратного объявления начальной (минимальной) 

цены лота ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион по 

данному лоту признается несостоявшимся.»; 

1.2.13. Пункт 11.4.5. изложить в следующей редакции: 

«11.4.5. После заявления участниками аукциона начальной 

(минимальной) цены лота аукционист предлагает участникам аукциона 

заявить свое предложение о цене лота, превышающую начальную цену на 

«шаг аукциона», путем поднятия карточки. Каждое последующее поднятие 

карточки участниками означает согласие увеличения размера платы за 

предмет аукциона по цене, превышающей последнюю названную цену на 

«шаг аукциона». 

1.2.14. В пункте 11.6. слово «двух» заменить на слово «трех»; 

1.2.15. В пункте 13.3.2. цифры «8.12» заменить на цифры «8.5»; 

1.2.16. В пункте 13.3.4. цифры «12.8» заменить на цифры «12.6». 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                          В.Н. Агеев 

 

 


